КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от^//2022№ Щ --П

г. Прокопьевск

О внесении изменений в
постановление администрации
Прокопьевского муниципального
района от 05.04.2016 № 339-п
«Об установлении размера
родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных
организациях Прокопьевского
муниципального района,
осуществляющих образовательную
деятельность»

На основании Постановления Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса от 10.10.2022 № 92-пг «О дополнительных мерах социальной
поддержки семей граждан, призванных на военную службу по
мобилизации»:

1. Внести в постановление администрации Прокопьевского
муниципального района от 05.04.2016 № 339-п «Об установлении размера
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях
Прокопьевского муниципального района, осуществляющих образовательную
деятельность» следующие изменения:

1.1. Часть 2 постановления изложить в новой редакции следующего
содержания:

«2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения

2

родителей, детьми мобилизованных родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в образовательных
организациях, указанных в пункте 1 настоящего постановления.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.10.2022
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы округа Н.Б. Матвееву.

Глава Прокопьевского
муниципального округа Н.Г. Шабалина